2022 年 5 月

お客様 各位

ニプロ株式会社

シリコーン製フォーリーカテーテル 出荷調整のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度「シリコーンフォーリーカテーテル」「抗菌フォーリーカテーテル」「抗菌フォー

リーカテーテル（with Bag ／ Kit Product）」の 3 製品につきまして、医療機器メーカー各社様

の納期遅延等の影響を受け、代替供給品として弊社製品へのお問い合わせが増えております。

このまま全ての受注を受け続けた場合、既存のお客様への供給も不安定になる可能性もございま

す。つきましては代理店様に対して下記品番の出荷調整を行います。

ご注文をいただいてもご希望に添えない場合があり、排液手技を行うにあたり多大なるご不便を

おかけすること深くお詫び申し上げます。

通常流通再開の見込み時期に関しては、判明次第ご案内させていただきます。

お客様におかれましては多大なご迷惑をおかけ致しますこと、心よりお詫び申し上げます。

何卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。      敬白

記

   １．該当品番

商品コード 品番 包装単位 JAN コード

25-460 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-6-1.5 10 本/箱 4987458254604

25-461 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-8-3 10 本/箱 4987458254611

25-462 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-10-3 10 本/箱 4987458254628

25-463 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-12-5 10 本/箱 4987458254635

25-471 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-14-30 10 本/箱 4987458254710

25-472 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-16-30 10 本/箱 4987458254727

25-473 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-18-30 10 本/箱 4987458254734

25-474 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-20-30 10 本/箱 4987458254741

25-475 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-22-30 10 本/箱 4987458254758

25-476 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-24-30 10 本/箱 4987458254765

25-477 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB2-26-30 10 本/箱 4987458254772

25-478 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB3-14-30 10 本/箱 4987458254789

25-479 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB3-16-30 10 本/箱 4987458254796

25-480 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB3-18-30 10 本/箱 4987458254802

25-481 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB3-20-30 10 本/箱 4987458254819

25-482 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB3-22-30 10 本/箱 4987458254826

25-483 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB3-24-30 10 本/箱 4987458254833

25-484 ｼﾘｺｰﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃｰﾃﾙ SB3-26-30 10 本/箱 4987458254840

25-509 ｼﾘｺ-ﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ-ﾃﾙ SB2-14-10 10 本/箱 4987458255090

25-510 ｼﾘｺ-ﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ-ﾃﾙ SB2-16-10 10 本/箱 4987458255106

25-511 ｼﾘｺ-ﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ-ﾃﾙ SB2-18-10 10 本/箱 4987458255113

25-512 ｼﾘｺ-ﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ-ﾃﾙ SB2-20-10 10 本/箱 4987458255120

25-513 ｼﾘｺ-ﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ-ﾃﾙ SB2-22-10 10 本/箱 4987458255137

25-514 ｼﾘｺ-ﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ-ﾃﾙ SB2-24-10 10 本/箱 4987458255144

25-515 ｼﾘｺ-ﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ-ﾃﾙ SB2-26-10 10 本/箱 4987458255151

・販売名      ：シリコーンフォーリーカテーテル

・医療機器認証番号 ：220ADBZX00112000

・一般的名称    ：短期的使用泌尿器用フォーリーカテーテル

・クラス分類    ：クラスⅡ（管理医療機器）

商品コード 品番 包装単位 JAN コード

25-431 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-8-3 10 本/箱 4987458254314

25-432 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-10-3 10 本/箱 4987458254321

25-433 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-12-5 10 本/箱 4987458254338

25-441 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-14-30 10 本/箱 4987458254413

25-442 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-16-30 10 本/箱 4987458254420

25-443 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-18-30 10 本/箱 4987458254437

25-444 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-20-30 10 本/箱 4987458254444

25-445 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-22-30 10 本/箱 4987458254451

25-446 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-24-30 10 本/箱 4987458254468

25-447 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-26-30 10 本/箱 4987458254475

25-449 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-14-10 10 本/箱 4987458254499

25-450 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-16-10 10 本/箱 4987458254505

25-451 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-18-10 10 本/箱 4987458254512

25-452 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-20-10 10 本/箱 4987458254529

25-453 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-22-10 10 本/箱 4987458254536

25-454 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-24-10 10 本/箱 4987458254543

25-455 ｺｳｷﾝﾌｵｰﾘｰｶﾃ ABFS2-26-10 10 本/箱 4987458254550

・販売名      ：抗菌フォーリーカテーテル

・医療機器承認番号 ：22300BZX00442000

・一般的名称    ：抗菌泌尿器用カテーテル

・クラス分類    ：クラスⅢ（高度管理医療機器）

商品コード 品番 包装単位 JAN コード

25-488 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ B ABFS2-14-B1 5 本/箱 4987458254888

25-489 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ B ABFS2-16-B1 5 本/箱 4987458254895

25-490 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ B ABFS2-18-B1 5 本/箱 4987458254901

25-491 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ B ABFS2-20-B1 5 本/箱 4987458254918

25-492 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ K ABFS2-14-K1 5 本/箱 4987458254925

25-493 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ K ABFS2-16-K1 5 本/箱 4987458254932

25-494 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ K ABFS2-18-K1 5 本/箱 4987458254949

25-495 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ K ABFS2-20-K1 5 本/箱 4987458254956

25-499 ｺｳｷﾝﾌｵ-ﾘ-ｶﾃ K ABFS2-12-K1 5 本/箱 4987458254994

・販売名      ：抗菌フォーリーカテーテル（with Bag ／ Kit Product）

・医療機器承認番号 ：22300BZX00442000

・一般的名称    ：抗菌泌尿器用カテーテル

・クラス分類    ：クラスⅢ（高度管理医療機器）

以上